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Kuzmarima je već sigurno poznato da 
će slijedom prijedloga Europskog par-
lamenta o provedbi projekta Europ-
ske prijestolnice kulture (EPK) nakon 
2020. godine jedan od hrvatskih gra-
dova steči ovu prestižnu titulu. 

Odjel gradske uprave za kulturu Gra-
da Rijeke uvrstio je kandidaturu Ri je ke 
za EPK 2020. godine kao jedan od naj-
važnijih strateških projekata u Prijed-
log strategije kulturnog razvitka Grada 
Rijeke 2013. – 2020. Gradsko Vi jeće 
Grada Rijeke usvojilo je u travnju Pri-
jedlog odluke o isticanju kandidature 
Grada Rijeke za Europsku prijestolni cu 
kulture 2020. godine. 

Europski parlament i Vijeće Europ-
ske unije krajem ove godine donijet će 
Odluku kojom će se definirati aktivno-
sti provedbe projekta EPK nakon 2020. 
godine, slijedom čega će Ministarstvo 
kulture Republike Hrvatske raspisa-
ti natječaj koncem 2013. godine za sve 
hr vatske gradove koji se žele kandidira-
ti. Nakon toga će gradovi imati 10 mje-
seci za pripremu kandidature i pisanje 
prijavnice. Odluka o gradovima koji će 
se natjecati u drugom krugu bit će do-
nesena tijekom 2015., a konačna odluka  
i imenovanje hrvatskog grada Europske 
prijestolnice kulture očekuje se počet-
kom 2016.godine. 

Ciljevi kandidature Grada Rijeke za 
Europsku prijestolnicu kulture 2020. 
godine su kreirati brojne kulturne pro-
grame visoke umjetničke razine, krei-
rati kulturni program s jakom europ-
skom dimenzijom i transnacional nom 
suradnjom, uključiti širok raspon gra-
đa na i dionika kao sudionika pro gra-

ma i kao publiku, poboljšati kultur nu 
in frastrukturu, razviti vještine, ka pa-
ci tete i upravljačke sposobnosti kul-
tur nog sektora, potaknuti partnerstva 
i suradnju s drugim sektorima, pro mo-
virati grad i njegove kulturne pro gra me 
i poboljšati međunarodnu ori jen taciju i 
vidljivost grada Rijeke i či ta ve regije.

Sve studije pokazale su da je projekt 
Europske prijestolnice kulture izuzet-
na prilika za urbanu obnovu, poveća-
nje međunarodnog profila grada, kao i 
poboljšanje imidža grada u očima nje-
govih stanovnika, povećanje vitalno sti 
kulturnog života grada, međunarodne 
vidljivosti grada i turističkih re zul tata. 

Rijeka je ozbiljno shvatila pripre mu 
svoje kandidature. Pročelnik grad skog 
Odjela za kuluturu, gospodin Ivan Ša-
rar, je stoga početkom listo pa da pozvao 
sve mjesne odbore u gra du Rijeci, kao 
i predstavnike kultur nih do ga đanja u 
tim odborima na sastanak u vezi riječ-
ke kandidature za europsku prijestol ni-
cu kulture 2020. Apeliralo se da mjes ni 
odbori doprinesu svojim idejama i viz-
ijama pretočenima u kreativne progra-
me i projekte sa či nja va nju prijave za 
kan didaturu unutar Hrvatske. Dogovo-
reno je da se takve ide je istaknu u pri-
javama za natjecanje za sredstva za kul-
turne potrebe već za 2014. godinu.

Mi Kuzmari možemo biti izuzetno 
po nosni da u Rijeci, u našem Svetome 
Kuz mu, već od 1999. godine traje pro-
jekt ‘Forma Viva Sv. Kuzam – Galerija 
na otvorenom’. Da vas podsjetimo - sku-
pina entuzijasta okupljena oko tadaš-
njeg predsjednika Vijeća mjesnog od-
bora Sv. Kuzam Zlatka Meića i kipara 

Dragi Kuzmari,
prošla je još jedna godina, vrijeme 
naprosto leti...

Došlo je vrijeme da vam kažemo 
što smo u godini koja je na izmaku 
postigli odno sno na čemu još radi-
mo i na čemu će trebati raditi i u 
sljedećoj godini. Godina je bila teška. 
Znamo da je recesija i da novca jed-
nostavno nema dovoljno. Nažalost i 
mjesni odbori su osjetili krizu... Ipak, 
uspjeli smo napraviti puno, a mo-
žemo se i pohvaliti da smo jedan od 
mjesnih odbora koji ispunjava svoje 
planove.

Nastavak daljnjeg rada ovisit će, 
osim o financijskoj situaciji u Gradu 
Rijeci, i o budućem vijeću mjesnog 
odbora Sveti Kuzam. Kao što vjero-
jatno znate, izbori će biti u svibnju 
2014. godine. Vašom voljom izabrat 
ćete novo vijeće od kandidata koji 
će vam biti ponuđeni na listama. Ko-
ristim priliku da vam u ime vijeća 
mjesnog odbora Sveti Kuzam od srca 
zaželim čestit i blagoslovljen Božić i 
Novu godinu s puno sreće i zdravlja!

Milan Dragičević, 
predsjednik VMO Sveti Kuzam

Riječ predsjednika Vijeća 
MO Sveti Kuzam

Sveti Kuzam dio europske 
prijestolnice kulture!

Budući Kuzmarski dom kamika

Dragi Kuzmari!
U Vijeću MO Sv. Kuzam i Kultur  

nom društvu Sv. Kuzme i Damja-
na pokrenuta je inicijativa da se 
po vijest Svetoga Kuzma uobliči u 
zapise koje smo radno nazvali Kro-
nika Svetog Kuzma. Želja nam je da 
iz svih mogućih izvora prikupimo i 
zaokružimo priču o nastanku i životu 
našega mjesta.

Sigurno ćete se sjetiti knjige »Što  
rije, ma ne od kunelići« koju je napi  
sao i 2007. godine izdao naš pokojni 
sumještanin Anton Čače. Ta je knjiga 
sigurno neprocjenjiv izvor informa  
cija o Svetome Kuzmu. Vjerujemo da 
negdje skrivena u vašim ladicama ili 
na šufitima postoji još koja stara fo-
tografija, neki dokument, kao i da u 
vašim sjećanjima ima dragocjenih 
podataka, za koje smo sigurni da bi 
pomogli oslikavanju povijesti Sveto-
ga Kuzma.

Ako imate takav dokument ili foto-
grafiju, ili nam možda želite ispričati 
neko svoje sjećanje, molimo vas da 
se javite našoj tajnici Jasni, osobno 
ili telefonom na 251  498 ili 458  270 ili 
091 228 9260.

Milan Dragičević, 
predsjednik VMO Sveti Kuzam 

Kronika Svetog Kuzma
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To mislava Pavletića započela je projekt 
‘Forma Viva Sveti Kuzam – Galerija na 
otvorenom’. Realizaci ja projekta odvija 
se već četrnaest go di na u suradnji Kul-
turnog društva Sve toga Kuzme i Dam-
jana i Mjesnog odbora Sv. Kuzam. Pro-
jekt se ostvaru je uz pomoć ili surad-
nju Grada Rijeke (Od jela za mjesnu sa-
moupravu, Odjela za kulturu, te projek ta 
Rijeka – Zdravi grad); Županije pri mor-
sko-goranske (Odjela za kulturu); Sred-
nje škole za primjenjenu umjetnost u 
Rijeci i Ri ječkog sveučilišta, Katedre 
za ki par stvo (ova suradnja tek je u fazi 
dogovo ra).

Projekt je u četrnaest godina ostva-
ri vanja dokazao svoju uspješnost i na-
di šao okvire entuzijastičkog poduzi-
ma nja i samog naselja Sveti Kuzam. Za 
nje govo sustavno ostvarivanje u bu duć-
nosti nužno je ovaj projekt podići na ra-
zinu gradskog i županijskog pro jek ta, a 
po mogućnosti ga proširiti i na državnu, 
pa i međunarodu razinu. Član stvom Hr-
vatske u Europskoj uniji otvara se i mo-
gućnost korištenja europskih fondova. 

Ideja projekta zasniva se na uvjerenju 
da se kultura može i treba ostvarivati u 
bilo kojem prostoru, pa tako i na samom 
rubu grada i da ne smije biti privilegij 
etabliranih središta i elitnih institucija 
u kulturi. Vizija projekta da Sv. Kuzam 
je postane riječka oaza kulture i mi-
ra, u kojoj će desetine monumentalnih 
skulptura razmještenih u urbanu struk-
turu mjesta i njegovu okolicu svjedočiti 
pri  morsku tradiciju gradnje i stvara-
nja u kamenu. Na taj način Sve ti Ku zam 
bi postao jedinstvena gale ri ja ka menih 
skulptura u urbanoj sre di ni. Naime, 
dosadašnji slični projek ti (najpoznatiji 
je svakako onaj u Dobrovi) najčešće su 
smješteni u pri ro du, iz van naseljenih 
mjesta. Ostva re njem projekta grad Ri-
jeka bi dobio još jedan u kulturnom i tu-

rističkom smislu zna ča jan sadržaj. Po-
seban značaj pro jek tu daje činjenica da 
je Generalnim ur ba nističkim planom 
gra da Rijeke, područje naselja Sv. Ku-
zam, uz Stari grad i Tr sat, proglašeno 
et no lo ški zaštićenim područjem.

Polazišna ideja projekta je stvara-
nje u ka menu, tom iskonskom materi-
jalu na šega kraja! Svake godine u kuz-
marskoj kiparskoj radionici ‘Forma Vi-
va – Galerija na otvorenom Sv. Kuzam’ 
iz radi se jedna do dvije skulpture u ka-
menu velikog formata koje se potom 
raz mjeste na za to predviđene lokacije 
u samom mjestu, a u kasnijim fazama i 
na druga područja grada Rijeke. Tradi-
cionalno, svaki autor skulpture pri re-
đuje samostalnu izložbu u galeriji Hr-
vatskoga doma Sv. Kuzam koja je uz na-
predovanje projekta prerasla u vrlo at-
raktivni galerijski prostor. Uz ovu, u 
galeriji se svake godine već tradicio nal-
no održi nekoliko samostalnih ili skup-
nih likovnih izložbi, kao i već 12 godina 
za redom projekt pod nazivom »Dlije-
tom i kistom Sv.Kuzmu na dar« u kojem 
sudjeluju učenici-maturanti »Škole za 
primjenjenu umjetnost« iz Rijeke uz 
svoje mentore.

Osim već 14 godina uspješne izra de 
kamenih skulptura, Kulturno društvo 
Sv. Kuzme i Damjana i Vijeće mjes nog 
odbora Sv. Kuzam, upravo su u svjetlu 
kandidature Rijeke za Eu rop sku prijes-
tolnicu kulture 2020. pred ložili pro-
širenje projekta ‘Forma Viva’. Naime, 
primorska tradici ja gradnje i stvaranja 
u kamenu u Sv. Kuzmu uključuje i grad-
nju suhozi da. Ova vrijedna, specifična, 
gradnja polako i neumitno se zaborav-
lja i us tu pa mjesto betonu i metalu. U 
okvi ru približavanja hrvatskih dragulja 
na šim europskim sunarodnjacima, a uz 
potencijalnu kandidaturu grada Rije-
ke za europsku prijestolnicu kulture, 

proizašla je ideja da se projekt proširi 
na primorski centar gradnje suhozida. 
Pred viđeno je da bi se prvo uz prostor 
Kuz marske kiparske ra dionice, a kasni-
je uz predviđene lokacije parkova skulp-
tura, izrađivali suhozidi.

Riječ je o svojevrsnoj radionici na ot-
vo re no me na koje bi se pozivali naši su-
gra đani ali i građani Europe da svojim 
rukama, uz vodstvo starih majstora su-
hozida i sami iz grade jedan njegov dio. 

U kasnijoj fazi, ova bi se inicijativa 
mog la proširiti i na tradicionalno kle-
sa nje ukrasnih detalja u kamenu. Ovi-
me bi se pokrenula jedinstvena »škola 
grad nje i obnove suhozida« i au tohtone 
ob ra de kamena.

Kako bi projekt Forma Viva doživio 
potpunu sinergiju ljudi i kamena, a ka ko 
se u samom zaštićenom centru Sv. Kuz-
ma nalazi kamena kuća koju je mo guće 
otkupiti i obnoviti, upravo tra ju dogo-
vori da grad Rijeka osigura sredstva za 
otkup te kuće, a da se za nje nu obnovu 
kandidiramo, a da se njena obnova kan-
didira za sredstva iz europskih fondo-
va. Na taj način stvorio bi se jedinstveni 
dom ka mena koji bi objedinjavao pros-
tor za organizaciju radionica u kiparst-
vu i gradnji suhozida, uz galeriju i do-
kumentarni centar o kamenu. Ova bi se 
kuća zvala »Kuzmarski dom kamika« i 
imala bi lokalni, nacionalni ali i europ-
ski značaj, a Sveti Kuzam postao bi pra-
vi, možda i svjetski, centar svega onoga 
što kamen predstavlja u povijesti čo-
vjeka. 

Za kraj, pokušajmo uz malo mašte, ali 
i uz povjerenje u vlastite vizije i ener-
giju, zamisliti Sveti Kuzam u toj 2020. 
godini kao dio Europske prijestolnice 
kulture:

obnovljena je ruševna kuća na Šter-• 
ni i pretvorena u ‘Kuzmarski dom ka-
mika’;
u Kuzmu je razmješteno preko 20 • 
skulp tura velikog formata - u samom 
mjestu, na Vidikovcu, na Njivini...;
obnovljeno je konačište na Placi i sta-• 
ri suhozidi koji su ga okru ži vali;
centar je pretvoren u pješačku oazu, uz • 
restorane, kafiće, male trgovi ne...;
turistički autobus dovozi turiste da • 
vi de nezaobilaznu znamenitost gra da 
Rijeke - Sveti Kuzam, europski cen tar 
kamena; i napokon
negdje u proljeće 2020. pozvali smo • 
tisuću ljudi iz Europe da izgradi naj-
veći suhozid na svijetu - možda i za 
Guinnesovu knjigu rekorda! 
Vjerujmo da će se ova vizija pretočiti 

u stvarnost i da će Sveti Kuzam te 2020. 
dostojno zasjati kao dio Europske pri-
jestolnice kulture.

Do tada vam u ime Društva želim bla-
goslovljen Božić i blagostanje u Novoj 
2014. godini!

Zlatko Meić, 
predsjednik Društva 

Svetoga Kuzme i Damjana

Konačište koje ćemo obnoviti
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jet niki ki će Kuzmu pušćat velu ka me-
nu skulpturu, dogodit će se jedna zna-
čaj na novost a ta je da će se sledeća ki-
par ska radionica otpret izložbom veleh 
skulptur ne va Sv. Kuzmu nego Vrike i 
to na Vulkanovoj place.Tri meseci će ta-
mo stat skulpture od kipara Kneževića, 
Hladnika, Bešenića, Pavletića te od ki-
paric Ree Vargović i Gordane Grubišić 
ka se još mora finit. To je prvi put da na-
še delo gremo pokazat va grad a ne da 
stalno mi zovemo da grad dojde k na-
mi. Zainteresiraneh za delat va našoj 

kiparskoj radionice ima dosta, tako da 
će sledeće leto pu nas delat umetnici 
Bru no Paladin i već nan poznata Ivana 
Dužević, ka je jedno pasano leto va Sv. 
Kuzam dopeljala dicu z srednje školi da 
delaju va domu na likovnoj radioni ce 
ku zovemo »Dlijetom i kistom Sv. Kuz-
mu na dar«.

Pozdravljan vas dragi mještani i za 
do lazeće blagdane Božića i Novoga le-
ta i šaljen van čestitke i želin vami i se-
mi onemi ki su vašen srcu dragi sako 
dobro!

Tomislav Pavletić, 
voditelj Kuzmarske kiparske radionice

Kulturno društvo Sv.Kuzme i Dam jana, 
va Novo leto 2014. gre sa noven ruko-
vodstvon i upravnen odboron, ki se sas-
toji od novog predsjednika g. Zlatka 
Mei ća, gđe. Franke Lutz i g. Tomislava 
Pavletića ki ima novu (staru) dužnost 
vo ditelja kiparske radionice. Nereče se 
za niš da nova metla bolje mete, aš to 
se već vidi po novemin idejamin ke si 
je zacrtal novi predsjednik va budućim 
aktivnostima. Jednoj ste imeli prili ku i 
sami bit svedoki za vrime našega blag-
dana Kuzmunje, dvajset i četrtoga ruj-

na ovoga leta kad je otprta međunarod-
na izložba eksponati storenih na TRA-
MONTANA ART SYMPOSIUM-u na 
oto ku Cresu, te ste imeli priliku videt 
delo od štimaneh umjetniki z Itali je, 
Kine, Rusije, Slovenije i Hrvatske. Ako 
se po jutru dan pozna (kako su govoreli 
stari ljudi) omputa će naše društvo ja-
ko brzo napravit korak naprvo va svojen 
delu i zato ne propustite doć na sledeću 
izložbu ka će se dogodit jako br zo,već 
19. prosinca pred Božić.

Ča se tiče Kuzmarske kiparske radio-
nice, ka dela kroz celo leto, već prema 
pri likami o vrimenu i mogućnosti um-

KAMIK i ČA su kod brat i sestra Sportske igre mjesnih odbora

Dana 1. lipnja 2013. povodom obilježa-
vanja blagdana zaštitnika Grada Rijeke 
svetog Vida održane su 8. sportske igre 
mjesnih odbora Grada Rijeke na terenu 

Malonogometni turnir »Sveti Kuzam 2

Vijeće Mjesnog odbora Sv. Kuzam i Pod-
odbor za sport u sklopu obilježavanja 
“Kuz minje 2013.” organiziralo je dana 
23. rujna 2013.u 18 sati malonogomet-
ni pozivni turnir na sportskom igralištu 
“Placa” – Sv. Kuzam. Na turniru su sud-
jelovale četiri ekipe: Škrljevo, Mate i 
pri jatelji, Draga i Sv. Kuzam. Pobjednik 

Kuzminja - izložba keramičkih botilja
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Športskog društva Zamet u kojem je 
sudjelovala i boćarska ekipa s područja 
Mjesnog odbora Sv. Kuzam.

2013«

Koncert Alena Polića

Prigodom obilježavanja blagdana 
“Kuzminje” Vijeće Mjesnog odbora Sv. 
Kuzam organiziralo je u Hrvatskom 
domu Sv. Kuzam 25. rujna u 19.30 sati 

Položeni vijenci

U sklopu obilježavanja blagdana Sv. 
Kuzme i Damjana, u znak sjećanja na 
sve pokojne Kuzmare, 24. rujna 2013. 
u 10 sati položen je vijenac i zapaljena 
svi jeća na centralnom križu mjesnog 
grob lja Sv. Kuzam. Također je položeno 
cvijeće i zapaljena svijeća na kosturni-
ci trinaestorice streljanih od strane ta-
lijanskih okupatora u vrijeme Dru  gog 
svjetskog rata Položeno je cvijeće i za-
paljena svijeća uz spomenik palim bor-
cima u parku Sv. Kuzma. Položeno je 
cvi jeće i zapaljena svijeća uz spomenik 
“Kikovica” na mjestu trinaestorice stri-
jeljanih mještana Sv. Kuzma i okolice.

turnira bila je ekipa Škrljevo. Turnir je 
pro tekao u fer i korektnoj igri na terenu 
i pozitivnom ozračju na tribinama. Po 
za vršetku natjecanja i uručivanja osvo-
jenih pehara nastavljeno je druženje uz 
prigodnu zakusku za sve sudionike i po-
sjetitelje.

koncert Alena Polića. Alen Polić svojim 
nastupom oduševio je prisutne koji su 
ga nagrađivali čestim aplauzom.

Polaganju vijenca nazočili su Milan 
Dragičević, predsjednik Vijeća Mjesnog 
odbora Sv. Kuzam, Tomislav Smojver, 
član Vijeća Mjesnog odbora Sv. Kuzam, 
Milena Šipuš, zamjenica predsjednika 
K.D: “Sv. Kuzme i Damjana”, Tomislav 
Pavletić, član Upravnog odbora K.D. 
“Sv. Kuzme i Damjana” i mještani Sv. 
Kuzma - Lorenzo Tommasi i Nikola Ko-
nestabo.

Povodom blagdana Svih Svetih, 31. 
listopada 2013. izaslanstvo Grada Ri-
jeke položilo je vijenac i zapalilo svijeću 
na centralnom križu mjesnog groblja 
Sv. Kuzam.

Sportske igre uz blagdan Svetog Vida

Alen Polić u Hrvatskom domu Sveti Kuzam

Polaganje vijenaca na kosturnici trinaestorice strijeljanih
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Gradsko vijeće Grada Rijeke donijelo je 
Plan raspodjele sredstava za komu nal-
ne prioritete na području mjesnih od-
bo ra u 2013. godini prema kojem je za 
područje Mjesnog odbora Sv. Kuzam 
previđeno 87.000,00 kuna. Koji će ko-
munalni prioriteti biti realizirani i u 
kojem iznosu možete pogledati u na-
stavku.

Plan raspodjele sredstava za komu-
nalne prioritete na području MO Sv. 
Kuzam za 2013. godinu:

Nastavak uređenja boćarskog joga u • 
Svetom Kuzmu 
Proširenje javne rasvjete u ulici Sveti • 
Kuzam kod kućnog broja 7.
Proširenje javne rasvjete u ulici Sveti • 
Kuzam kod kućnog broja 24. 
Proširenje javne rasvjete u ulici Sve-• 
ti Kuzam od kućnog broja 29. prema 
Škr lje vu 
Proširenje javne rasvjete u ulici Sveti • 
Kuzam kod mjesnog groblja 
Proširenje javne rasvjete u ulici Sveti • 
Kuzam na cesti prema mjesnom grob-
lju

Planirani komunalni radovi u 2014. 
godini:

Uređenje parkirališta u ulici Sveti • 
Ku zam kod kućnog broja 19.
Nastavak uređenja boćarskog joga u • 
Svetom Kuzmu
Zamjena reflektora na sportskom ig-• 
ralištu "Placa"
Sanacija odvodnje oborinskih voda u • 
Ulici Sveti Kuzam od kućnog broja 72. 
do kućnog broja 64.
Proširenje javne rasvjete u parku "Vi-• 
dikovac"
Postava četiri klupe uz boćarski jog u • 
Svetom Kuzmu
Izrada nogostupa od raskršća Škr lje-• 
vo, uz cestu D40 do spoja sa asfalt-
nom cestom, kroz područje Njivina 
prema mjestu Sv. Kuzam
Postavljanje reflektora na postojeće • 
stupove koji bi osvjetljavali skulp-
ture na prostoru parka NOB-a u cen-
tru mjesta
Osim radova koji su planirani kroz 

ko munalne prioritete tijekom godine 
iz vode se radovi redovnog održavanja.

Pododbor za komunalna pitanja 
– program u 2013. g.

Cesta za Sopalj

»Biramo najljepšu okućnicu i balkon za 

Vijeće mjesnog odbora Sv. Kuzam već 
se tradicionalno uključuje u akciju "Bi-
ramo najljepšu okućnicu i balkon " s ci-
ljem da se mješ tane motivira da što više 
obogate izgled svojih okućnica i bal-
kona, sadnjom raznih ukrasnih sadni-
ca i brigom o njima čime će pridonijeti 
ljepšem i bogatijem izgledu samog mje-
sta.

Ove godine prijavilo se je ukupno 37 
natjecatelja.

Vijeće Mjesnog odbora je imenovalo 
komisiju za proglašenje najljepše okuć-
nice i balkona koja je nakon uvida i pre-

1. nagrada – Marina Šegota
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Jog prije i sada

2013.«

gleda svih 37 snimljenih okućnica i bal-
kona odredila:
1. Nagrada za najljepšu okućnicu i bal-

kon - Marina Šegota, Sv. Kuzam 45. 
2. Nagrada za najljepšu okućnicu i bal-

kon - Gordana Frančeskini, Sv. Ku-
zam 49. 

3. Nagrada za najljepšu okućnicu i bal-
kon - Marija Radaković, Sv. Kuzam 
33A. 

Dana 10. srpnja u 19 sati u Hrvatskom 
domu Sv. Kuzam održana je podjela na-
grada uz prisustvo sudionika.

Na inicijativu Vijeća MO Sv. Kuzam a u 
okviru projekta Rijeka Zdravi Grad za 
sve zainteresirane mještanke srednje i 
starije životne dobi s područja Mjesnog 
odbora Sv. Kuzam kontinuirano svaki 
ponedjeljak od 18,30 - 19,30 sati u Hr-
vatskom domu Sv. Kuzam održavaju se 
besplatne vježbe za poboljšanje psi ho-

Besplatna tjelovježba za mještanke srednje i starije životne dobi

Predavanje III. policijske postaje o prevenciji drskih krađa, uličnih 
prijevara i prijevara na kućnom pragu
Vijeće Mjesnog odbora Sveti Kuzam u 
suradnji s Trećom policijskom posta-
jom Rijeka organiziralo je dana 13. lip-
nja 2013. godine, u 17 sati u mjesnom 
odboru Sveti Kuzam, edukativno preda-
vanje na temu “Osobe zrelije životne do-

fizičkog zdravlja. Vježbe provodi Ordi-
nacija za fizikalnu medicinu i rehabili-
taciju – Mile Batinić dr.med.

U vrijeme održavanja vježbi mogu se 
uz sadašnje polaznike uključiti svi za-
interesirani mještani srednje i starije 
ži votne dobi s područja MO Sv. Kuzam.

bi kao žrtve kaznenih djela”. Predavanje 
je održano za osobe zrelije životne dobi, 
budući da su starije osobe prepoznate 
kao laka meta potencijalnih počinitelja 
kaznenih djela.
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Izdavač: 
Vijeće mjesnog odbora Sveti Kuzam

Urednik: 
Zlatko Meić

Fotografije:
Arhiva MO Sveti Kuzam

Hanibal Salvaro

Tisak:
DES Split

Adresa uredništva:
Sv. Kuzam 19, Rijeka (pošta: 51223 Škrljevo)

Naklada:
150 primjeraka

Mjesni odbor Sveti Kuzam
Sveti Kuzam 19, Rijeka (pošta: 51223 Škrljevo)

Predsjednik:
Milan Dragičević

Tajnica:
Jasna Rendulić

Uredovno vrijeme:
Četvrtkom u MO Sv. Kuzam, Sv. Kuzam 19 

od 8 do 12 i 14 do 16 sati

Ostale radne dane u MO Draga

Telefon i email:
Sv. Kuzam: 251-498; mo.sveti-kuzam@rijeka.hr

Draga: 458-270; mo.draga@rijeka.hr

»Kuzminja 2013« – crkveni 
blagdan i dan mjesta

Vijeće Mjesnog odbora “Sv. Kuzam” i 
Kulturno društvo “Sv. Kuzme i Dam  ja-
na” organiziralo je obilježavanje tra  di-
cionalne manifestacije “KUZMINJA 
2013.”, uz želju da se Kuzminji kao tra  
diciji ovog kraja vrati nekadašnji sjaj. 
Možemo izraziti zadovoljstvo što smo 
uspjeli privući mlade u Maškaranu ud  
rugu Kuzmarske maškare te ih zain  te-
r esirali i za ostale aktivnosti u Sv. Kuz-
mu. 

Vijeće Mjesnog odbora Sv. Kuzam or-
ganiziralo je dana 23. studenog 2013. u 
18 sati u Hrvatskom domu Sv. Kuzam za 
sve zainteresirane mještane predavanje 
na temu: 

Kako očuvati svoje zdravlje, što uči-• 
niti 
Što učiniti kada se tijelo razboli• 
Priroda i univerzum su izvor vašeg • 
zdravlja i vašeg života
Što učiniti kada se svijet oko vas ruši i • 
sve krene nizbrdo
Predavanje je besplatno održao gos-

podin Zdravko Posavec

Predavanje na temu 
promicanja zdravlja

Maskare uz eko akciju.JPG
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